I. Primum igitur caput huiusmodi erat. Mulier quaedam in rebus ipsi a marito donatis nec vero
traditis, cum maritus mortuus esset et de donatione silentium egisset res vindicare voluit, tanquam earum
domina tam donatione quam silentio mariti facta. Opponebatur a rerum possessoribus exceptionem solam
habere eam in ius vocatam, si possideat, nec vero etiam ab alio eas vindicare posse. Quod igitur in con-
troversum vocabatur eiusmodi erat. Nos autem recordati sumus constitutionis nostrae, quae dicit donatori,
etiamsi traditionem non promiserit, necessitatem imponi rem donatam tradendi. Neque enim ad deci-
piendum, neque ut in nudis consistat litteris quod geritur, instrumentum confici oportet. Praeterea animum
revocavimus etiam ad lationem legis Cinciae veteris, quam suo iure e legum corpore suo respublica pridem
1 removit talia sancientem qualia in praesenti in controversiam adducta sunt. Ac sancimus, ut si secun-
dum id quod antea a nobis dictum est eiusmodi donatio per omnia perfecta sit tam quod spectat ad
modum quam ad insinuationem, ea omnibus modis silentio viri statim ab initio confirmetur secundum con-
stitutionem nostram, ex quo facta est, ita ut etiamsi maritus postea rem hypothecae dederit vel pignori
obligaverit, tamen iam ante alienasse eam videatur qui quidem donec superstes fuit siluerit: atque
traditio, sive facta est, ei exceptionem det, sive facta non est, etiam exactionem praestet, si quidem stipu-
lato interpositu sil, per actionem ex stipulatu, sin minus, per condicticiam ex lege, ut rem donatam acci-
2 piat. Verum illud quoque par esse duximus constituere, ut si quidem donationes ab initio actis insi-

2 rubr. Δομνίω πραγματικὸς τύπος καταπεμφθεῖς
Δομνίω (Θεοσπία index) ἐπάρχω τοῦ Ἰλλυρικίου χά-
ριν τῶν ἐξ ἐναγογράφου καὶ ἐλευθέρας τιχτομένων,
καὶ περὶ γονῆς τῶν ἐναγογράφων καὶ ἐτέρων κεφα-
λαίων Ath. Θεῖος τύπος περὶ γεωργῶν καὶ δωρεῶν
Theod. Περὶ δωρεῶν μεταξὺ ἀνδρὸς καὶ γυναικὸς
Anon. Bodl. || τῷ] τῆς index L || 3 ἐπάρχω L Ath.]
ἐπάρχω M vulg. || inser. Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Δομνίω
add. Ath. || 4 ἡμῶν om. Theod. || 5 ἀγορᾶς τῆς Scrimoer]
ἀγοραστῆς M ἀγορασταῖς L || 7 τοῖς] τοῖς τοῦ B¹ || αὐτῶ
L^a || 8 τοῦ om. L || 9 ἐκδικεῖν L^aB] ἐκνικεῖν L^a διο-
κείν M || 10 παραγραφῆν B] παραγραφῆ (παραγραφῆ
M^a) ML || μόνον B¹ fort. recte || παρ' ἑτέρου] παρὰ
Πέτρον B¹ || 11 διατάξεως] Cod. 8, 53, 35 § 5 || 12 ἐπε-

ρωτηθῆ MB] ἐπερωτήθη L || οὐ M] οὐδὲ LB || 13
τὰ γινόμενα L || συμβόλαια L τὰ συμβόλαια B || 14
τῆν — παλαιῶν ML] παλαιῶν B || Cincion dedi (Κεντίου
P. Pithoeus apud Cuiac. obs. 6, 15, Κεντίου Cuiac. in
epros. nov.) sentiu L σεντίον M || ὄν — 15 ἡμφισβή-
τητα om. B || ἀπελάμματο L^a || 15 εἰ] ἢ L^a || 16 ἅπαν-
τας B¹ || 18 καὶ B || ἀλλὰ] ἀλλ' οὐ cum Haloandro
vulg. male || 19 γε LB] τε M || μέχρι om. L || αὐτῆν L^a
|| 20 ἐπερωτήσιν B¹ || ἐξ stipulato L ἐξ στυπουλάτω M
ἐπὶ τῇ ἐπερωτήσει ἀγωγῆς καὶ δυνήμεως B || εἰ δὲ —
condicticiou om. L || 21 μὴ] καὶ μὴ B || διὰ τοῦ
λέγε κονδικτικίον M διὰ τῆς ex lege condicticiou Theod.
διὰ τῆς ἀρμοζούσης ἀπαιτήσεως B || 22 πᾶσι ex
corr. L